

**Protokół Nr X/2019**  
**z sesji Rady Miejskiej w Chojnie**  
**w dniu 27 czerwca 2019 r.**

---

**Do punktu 1, 2 i 3.**

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.30.

Obrady rozpoczął i prowadził przewodniczący Rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika, naczelników wydziałów urzędu, kierowników jednostek gminy, sołtysów oraz mieszkańców gminy Chojna.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Obecni:

1. Marek Bednarz
2. Michał Burak
3. Radosław Karwan
4. Elżbieta Lach
5. Wojciech Łosowski
6. Beata Malecka
7. Bartosz Michno
8. Monika Odróbka
9. Anna Panas
10. Małgorzata Przybylska
11. Agnieszka Sikora
12. Halina Szczygieł
13. Marlena Witek
14. Małgorzata Wójcik

Nieobecny radny: Norbert Oleśków.

**Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.**

**Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z przebiegu IX sesji RM został sporządzony, uwag nie wniesiono. Zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

**Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że protokół został przyjęty.**

Do przedłożonego porządku obrad nie wniesiono uwag.

**Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

### **Do punktu 4.**

**Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Burmistrz B. Rawecka** - Przystąpiliśmy już do budowy ulicy Zielonej w Chojnie.

Wykonywane są tam głównie roboty ziemne i robiona jest kanalizacja deszczowa i przyłącze kanalizacyjne. Założone są już krawężniki i lada moment będzie kładziona nawierzchnia.

Przystąpiliśmy również do zamówienia publicznego na dostawę dwóch samochodów strażackich. Jeden samochód jest samochodem ciężkim, który będzie służył Straży Pożarnej w Nawodnej, a drugi samochód będzie przeznaczony do OSP w Krajniku Dolnym. Będzie to samochód średni.

Zleciliśmy wykonanie projektów odwodnień na dwóch ulicach w Chojnie, czyli w części ulicy Owocowej, przy nowych zabudowaniach oraz na ulicy Słowackiego. Wybraliśmy firmę Via Pana Łukasza Szawaryńskiego. Ta oferta była najkorzystniejsza.

Chcę też poinformować Państwa, że przystąpiono już do zbrojenia kolejnych działek na ulicy Sosnowej i w dalszej części lotniska, gdzie mamy działki przeznaczone na sprzedaż. Tych działek będzie 20, dla których został sporządzony wykaz, z którym można się zapoznać w Urzędzie. Jest też do tego mapa pogładowa, żeby móc zobaczyć, które to są działki.

Prowadziliśmy także rozmowy z firmą DD Agro z Czartoryi i podpisaliśmy umowę na wykonanie nawierzchni drogi od dołu wioski w kierunku bloków.

Ponadto spotkaliśmy się z firmą Park Wilsona, która poinformowała nas, że w najbliższym czasie przystąpi do budowy domów wielorodzinnych.

**Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

### Do punktu 5.

#### **Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący R. Karwan** - W dniu 31 maja 2019 r. wpłynęło pismo od Prezesa Sądu Okręgowego w Szczecinie z ustaloną liczbą ławników niezbędną do wyboru przez Radę na kadencję lat 2020-2023 na potrzeby Sądu Rejonowego w Gryfinie. ( 3 ławników dla spraw rodzinnych).

- Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Pani Burmistrz przedłożyła raport o stanie Gminy Chojna za 2018 r.

- 10 czerwca Komisja Rewizyjna przedłożyła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Chojna za 2018 rok, który następnie został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnie.

- Dnia 11 czerwca radna Beata Malecka złożyła interpelację w sprawie skierowania do Starostwa Powiatowego w Gryfinie zapytania dotyczącego terminu wykonania chodnika przy drodze powiatowej w Grzybnie od Szkoły Podstawowej do sali gimnastycznej oraz zabezpieczenie w budżecie Gminy Chojna środków finansowych na współfinansowanie przez Gminę Chojna w/w zadania.

Interpelacja została skierowana do Pani Burmistrz i udzielono na nią odpowiedzi. Interpelacja i odpowiedź znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

W dniach 12 czerwca, 14 czerwca i 25 czerwca Pani Burmistrz przekazała kserokopie wykazu:

- nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 1085/2, położona w obrębie 2 miasta Chojna, stanowiąca własność Gminy Chojna, przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego,

- nieruchomości niezabudowanych, oznaczonych jako działki nr 378/16 i 378/17, położonych w obrębie 3, miasta Chojna, stanowiących własność Gminy Chojna, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej,

- nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 378/15, położona w obrębie 3, miasta Chojna, stanowiąca własność Gminy Chojna, przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego,

- 20 nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie 8 miasta Chojna. Stanowiących własność Gminy Chojna, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,

- nieruchomości lokalowej, położonej w Chojnie przy ul. Piekarskiej 6 przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.

W dniu 18 czerwca od Wojewody Zachodniopomorskiego wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego względem uchwały nr IX/71/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Wątpliwości prawne organu nadzoru budziło zawarte we wniosku oświadczenie strony w zakresie wyrazów: świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia ...

*Na dzisiejszej sesji jest korekta niniejszej uchwały.*

Wszystkie pisma są do wglądu w biurze rady.

### **Zaproszenia:**

- 16 czerwca miała miejsce msza święta dziękczynna w kościele pw. Św. Antoniego z Padwy w Grzybnie (za dar powołania i 25 lat kapłaństwa księdza Daniela Klicha),
- 18 czerwca uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu w Gryfinie;
- 19 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2018/2019: zaproszenie do Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie oraz Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie;
- otrzymałem również zaproszenie na uroczystość obchodów Święta Policji w dniu 9 lipca 2019 r. w Komendzie Powiatowej policji w Gryfinie.

### **Do punktu 6.**

#### **Raport o stanie Gminy Chojna w 2018 roku.**

Przewodniczący R. Karwan zwrócił się do pani burmistrz B. Raweckiej o przedstawienie raportu o stanie Gminy Chojna za 2018 rok.

**Burmistrz B. Rawecka** – W tym roku, po raz pierwszy, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o samorządzie gminnym burmistrz gminy zobligowany jest do przedstawienia raportu o stanie gminy. Raport zawiera wszelkie informacje dotyczące zarówno opisu gminy, jej charakterystyki, stopnia bezrobocia, realizacji programów, strategii, a jednocześnie również przedstawia współpracę z samorządami i stowarzyszeniami. W raporcie zawarta jest część analityczna, która dotyczy dziedzin, którymi gmina się zajmuje. Jest również taki dział, w którym porównujemy gminę do gmin o podobnej powierzchni, liczbie mieszkańców i które znajdują się na terenie województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego. Być może ten raport nie jest jeszcze doskonałym dokumentem, ponieważ został przygotowany po raz

pierwszy. Na posiedzeniu komisji przedyskutowaliśmy jednak sprawy związane z raportem i będziemy go co roku udoskonalać, żeby dał pełen obraz mieszkańcom gminy na temat gminy, jej stanu, by mieć informacje, co należy robić, by nasza gmina rozwijała się i wykorzystywała swoje walory i położenie. Warto ludziom przypominać, jaką mamy gminę i co jest w niej cennego. Porównując naszą gminę do gmin, które wybraliśmy, mamy odzwierciedlenie, co musimy uczynić, żeby nasza gmina osiągała np. lepsze efekty w rozwoju. Porównaliśmy się np. do Witnicy Gorzowskiej, która zbliżona jest do Chojny, aczkolwiek musimy pamiętać, że jest tam potężny browar, który ma też wpływ na uzyskiwanie podatków i na rozwój. Naszym jednak dążeniem jest dojście do takiego etapu, żeby wypracowywać wolne środki i mieć pieniądze na zabezpieczenie wkładu własnego na projekty unijne. Będziemy doprowadzać do zmian restrukturyzacyjnych w gminie i różnych innych rozwiązań, żeby umożliwić sobie posiadanie środków własnych na wkład. W raporcie mamy też odzwierciedlenie prac wykonywanych przez świetlice środowiskowe i koła gospodyń wiejskich. Na ostatniej sesji zostało również przedstawione sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi i Państwo już wiecie, jak one funkcjonują na terenie naszej gminy. Staramy się, by dawać większe środki dla organizacji pozarządowych i różnych stowarzyszeń, które mają wpływ na rozwój Chojny, jak również na uatrakcyjnienie naszej gminy. Jeżeli Państwo będziecie mieć pytania co do raportu, udzielę na nie odpowiedzi.

**Przewodniczący rady R. Karwan zaprosił radnych do debaty nad raportem.**

**Radna H. Szczygiel** – Warto przy debacie nad raportem podkreślić taką informację, że zadłużenie gminy jest na bezpiecznym poziomie. Spłata rat kapitałowych wraz z odsetkami dostosowana jest do możliwości gminy i bardzo ważne jest to, że struktura budżetu gminy za 2018 rok zapewnia bezpieczeństwo finansowe w tym prognozowanym okresie. Tak, jak zauważyła to pani burmistrz, rzeczywiście, bardzo ważne jest, żeby korzystać ze wsparcia unijnego i składać projekty. Porównując z nami w raporcie 5 gmin, jeśli chodzi o korzystanie ze środków Unii Europejskiej, to Chojna wypadła najgorzej, bo na ostatnim miejscu. Czytając ten raport zwróciłam jednak uwagę na słabo wyeksponowane osiągnięcia naszej młodzieży w konkursach i w rankingach. Chciałabym, żeby na przyszłość było to zaznaczone w jednym miejscu. Istotne również dla naszej gminy jest to, że w tej chwili gmina nie posiada strategii i do końca 2019 roku taka strategia ma być zrobiona. Bardzo ważne są również wnioski z tego raportu, które pani burmistrz przygotowała. Tutaj szczególnie należałoby zwrócić uwagę na duże możliwości turystyczne, które są do tej pory w gminie bardzo słabo wykorzystane. Jest ciekawy program ochrony zabytków i sama jestem mile zdziwiona, bo w tym programie jest 456 obiektów wpisanych do Gminnego Programu Ochrony Zabytków. Jest to bardzo dużo,

więc należałoby te wszystkie walory turystyczne opublikować. Można również w naszej strategii gminnej wiele rzeczy zaplanować, m.in. bardzo dużo zrobiło się i nadal się robi, jeśli chodzi o przygotowanie miejsc do budowy domów. Jednak w raporcie jest podane, że na naszym terenie jest 12 osób bezdomnych. Na taką małą gminę, jak nasza, to jest bardzo dużo. Znajdują się też takie informacje, że posiadamy bardzo słaby zasób komunalny, socjalny, jeśli chodzi o mieszkania. Warto się tutaj nad tym pochylić, zaplanować na kolejne lata, bo przy wzroście liczby bezdomnych, niezaradnych, na przyszłość może być nieciekawa sytuacja. Na koniec chciałabym zwrócić uwagę na to, że bardzo ładnie została opracowana część związana z finansami, z której wynika, że największe wydatki, nie tylko w 2018 roku, gmina ponosi w zakresie oświaty, wychowania, rodziny i administracji publicznej. Natomiast wśród najmniejszych wydatków znajduje się ochrona zdrowia, co należałoby na przyszłość zaplanować w strategii rozwoju naszej gminy, ponieważ ochrona zdrowia jest rzeczą najważniejszą w owych czasach.

Więcej uwag do raportu o stanie gminy Chojna za 2018 rok nie było.

Przewodniczący rady zwrócił się o przedstawienie stanowisk komisji do projektu uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący R. Karwan rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/73/2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Do punktu 7.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2018 rok.**



Wiceprzewodnicząca rady E. Lach odczytała uchwałę Nr CXXXVI.234.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Chojny sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia. Opinia jest pozytywna.

**- uchwała RIO stanowi załącznik nr 6 do protokołu**

**Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła skarbnik A. Górska.**

- Dochody budżetu w 2018 roku zł wykonaliśmy na poziomie 102,66 % planu z kwotą 59.825.860,05 zł, a więc wykonaliśmy dochody ponadplanowo, zarówno bieżące, jak i majątkowe. Świadczy to o tym, że rozważnie planowaliśmy i mamy większe wykonanie. Wśród ważniejszych źródeł dochodów, to największe pochodzą z transferu z budżetu państwa i dotyczą one subwencji oraz dotacji na zadania własne i zlecone, a także dochody pochodzące z podatków i opłat lokalnych. Te ostatnie dochody dają nam niezależność finansową i pozwalają nam inwestować. Wydatki zostały wykonane na poziomie 55.869.164,14 zł i jest to 96,31 % planu. Zmieściliśmy się więc w zakładanym limicie. Największe wydatki skierowane są na oświatę, bo w całym budżecie jest to 18 mln zł. Kolejnym wydatkiem jest utrzymanie szeroko pojętej administracji, a także gospodarka komunalna. Po drodze kwota 12 mln zł są to wydatki w dziale Rodzina i są to pieniądze, które otrzymujemy z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę wszelkiego rodzaju świadczeń w opiece społecznej. Jeżeli chodzi o wydatki jednostek oświatowych z kwotą 18 mln zł, w zależności od szkoły, kształtują się one różnie. Oszacowaliśmy, że około 54,6 % subwencji wystarcza nam na utrzymanie oświaty, pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy. Jeżeli chodzi o system gospodarowania odpadami, to ustawodawca założył, że system powinien się samofinansować. Oznacza to, że wpływy dokonywane przez mieszkańców powinny wystarczać na odbieranie tych odpadów i ich zagospodarowanie. Po wykonaniu nie możemy jednak postawić znaku równości, bo te kwoty nie są tożsame. W 2018 roku dopłaciliśmy 199.681,67 zł do systemu, przy czym należności od mieszkańców to kwota 151.223,53 zł. Bilans nie jest zły, bo tylko nieco ponad 40 tys. zł dopłaciliśmy. Trzeba zauważyć, że sami prowadzimy gospodarkę odpadami od 2017 roku i widzimy tendencję wzrostową, bo wzrasta nam dopłata i należności od mieszkańców. Mimo, że nie są to duże kwoty, to będziemy starali się je ściągnąć tak, żeby system się samofinansował. Na instytucję kultury w 2018 roku przekazaliśmy środki z budżetu w kwocie niemal 2 mln zł, z tego 250 tys. zł na działalność świetlic środowiskowych z programu przeciwdziałania alkoholizmowi. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, w 2018 roku było to ponad 5.200 tys. zł. Były to różne zadania inwestycyjne, mniejsze i większe. Jedno z większych zadań, które realizujemy od kilku lat,

to uzbrojenie działek pod budownictwo mieszkaniowe między ulicami Odrzańską, Żwirki i Wigury oraz Narciarską. Dzisiaj ulice zlokalizowane przy tych działkach mają już swoje nazwy. W okresie ostatnich 3 lat sprzedaliśmy 24 działki i w 2018 roku zakończyliśmy etap uzbrajania tych działek, przy czym nie będzie miał pełnej nawierzchni. Ta nawierzchnia jest przygotowana do prac związanych z budową, natomiast nie będzie ostatecznej nakładki. W perspektywie mamy jednak sprzedaż kolejnych działek, które sukcesywnie będziemy uzbrajać. W 2018 roku wykonaliśmy duże zadanie polegające na odbudowie drogi gminnej z Zatoni Dolnej do Krajnika Dolnego w koronie wału przeciwpowodziowego nad Odrą. Wartość inwestycji wyniosła 1.200 tys. zł i udało nam się pozyskać środki z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na kwotę 868 tys. zł. Kolejne zadanie, to budowa remizy strażackiej w Nawodnej, którą finansujemy sami bezpośrednio z budżetu gminy. Jest to duże zadanie w przekroju 4 lat na kwotę 1.580 tys. zł. W 2018 roku rozpoczęliśmy pierwszy etap za kwotę 297.827,04 zł. Nadal remontujemy mury obronne i w 2018 roku udało nam się zrealizować kolejny odcinek za kwotę 419 tys. zł, przy czym dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosło 299 tys. zł. Realizujemy też przydomowe oczyszczalnie ścieków i jest to zadanie, które jest wieloetapowe. Do tej pory zrealizowaliśmy już 3 pełne etapy i z tych etapów powstało 86 przydomowych oczyszczalni ścieków. Od 2018 roku realizujemy już IV etap i kwota 343 tys. zł jest pierwszą częścią tego etapu. Wybudowaliśmy już 12 tych oczyszczalni, a w 2019 roku wydatki będą oscylowały w kwocie około 1.100 tys. zł i wybudujemy jeszcze 40 przydomowych oczyszczalni ścieków. W 2018 roku realizowaliśmy zadanie związane z poprawą infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej i wydaliśmy na to 98.031 zł. W sołectwach powstały place zabaw i ogrodzenia. Dofinansowanie za pośrednictwem DIROW wyniosło 62 tys. zł. Ta infrastruktura powstała w miejscowościach: Stoki, Krajnik Dolny, Krajnik Górny, Kamienny Jaz i Lisie Pole. W 2018 roku powstało zadanie trudne i duże, jako wydatek dla budżetu, ponieważ współfinansowaliśmy budowę sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – trasa Pojezierna z naszym udziałem w kwocie 437.016,43 zł. Przekazaliśmy to, jako 7,5 % do wartości całego projektu. Na naszym terenie mamy około 10 km ścieżki rowerowej. W ubiegłym roku dokonaliśmy również spłat kredytów i pożyczek na łączną kwotę 2.080 tys. zł. Odsetki od tych spłaconych kredytów i pożyczek oraz od wykupionych obligacji to 0,63 % wydatków, czyli 351 tys. zł. Na koniec 2018 roku nasze zadłużenie wyniosło 11.130.823,87 zł. Podsumowując, wykonanie budżetu w 2018 roku, to mamy wykonaną nadwyżkę na kwotę 3.956.695,91 zł i są to środki, które dają nam niezależność i możliwość finansowania zadań w kolejnym roku.



Uwag i pytań do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok nie było.

Przewodniczący R. Karwan zwrócił się do pani skarbnik o przedstawienie sprawozdania finansowego za 2018 rok.

**Skarbnik A. Górska** – Zgodnie z ustawą o finansach publicznych do 31 maja złożyliśmy na ręce przewodniczącego rady sprawozdania finansowe odzwierciedlające wcześniej omawiane przeze mnie wykonanie budżetu. Są to sprawozdania finansowe w postaci bilansu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszu.

Do sprawozdania finansowego nie było uwag.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący rady rozpoczął procedurę głosowania.

#### **Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2018 rok.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/74/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2018 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Do punktu 8.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Łosowski odczytał wniosek komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Chojna z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok

**- wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu**

Wiceprzewodnicząca rady E. Lach odczytała uchwałę Nr CCXVI.427.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 czerwca 2019 r.

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnie w sprawie absolutorium

**- uchwała RIO stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/75/2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok została podjęta i **stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

**Do punktu 9.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2019 rok.**

**Skarbnik A. Górski** – Projekt uchwały został przygotowany już z autopoprawkami, w którym zaproponowaliśmy zwiększenie dochodów i wydatków ogółem o kwotę 159.224 zł. Wśród zaproponowanych zmian wnosimy autopoprawkę dotyczącą zwiększenia środków na zadanie pn. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Chojnie, ponieważ z kwoty 200 tys. zł chcielibyśmy zwiększyć do 250 tys. zł, aby zrealizować w pełni inwestycję polegającą na przebudowie parteru szkoły i dostosowanie jej do potrzeb uczniów. Pozostałe zaproponowane zmiany to m.in. wprowadzenie środków na realizację zadania, na które dostaliśmy dofinansowanie i jest to Otwarta Strefa Aktywności z kwotą 215 tys. zł. Mamy nadzieję, że to zadanie zrealizujemy jeszcze w tym roku i będzie ono polegało na tworzeniu trzech punktów, w których będą takie Otwarte Strefy, czyli place zabaw i siłownie plenerowe. Chcielibyśmy również przeznaczyć środki w kwocie 30 tys. zł, jako dotację na Kościół Mariacki. Ta kwota będzie zabezpieczała wkład własny Fundacji do wykonania ostatniego etapu remontu dachu.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2019 rok.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/76/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2019 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Do punktu 10.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojna na lata 2019-2026.**

**Skarbnik A. Górski** – Uchwała uaktualnia prognozę o wcześniej podjętą przez Państwa uchwałę w zakresie dochodów, przychodów, wydatków i rozchodów.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Do projektu uchwały nie było uwag.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojna na lata 2019-2026.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/77/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojna na lata 2019-2026 została podjęta i **stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

**Do punktu 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego, położonego w Chojnie przy ul. Paderewskiego 11/5 na rzecz najemcy.**

**Burmistrz B. Rawecka** – Obecny najemca lokalu mieszkalnego przy ul. Paderewskiego wystąpił o jego sprzedaż, jednak nie spełnia pewnych wymogów. W związku z tym występujemy do rady o wyrażenie zgody na taką sprzedaż.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego, położonego w Chojnie przy ul. Paderewskiego 11/5 na rzecz najemcy.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/78/2019 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego, położonego w Chojnie przy ul. Paderewskiego 11/5 na rzecz najemcy została podjęta i **stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

**Do punktu 12.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej z bonifikatą, położonej w obrębie Garnowo, gmina Chojna.**

**Burmistrz B. Rawecka** – Parafia w Nawodnej wystąpiła do nas z wnioskiem o sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, którą już wykorzystuje do swoich celów.

W związku z tym, że istnieją ku temu przesłanki proponujemy radzie podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży tejże nieruchomości.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej z bonifikatą, położonej w obrębie Garnowo, gmina Chojna.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/79/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej z bonifikatą, położonej w obrębie Garnowo, gmina Chojna została podjęta i **stanowi załącznik nr 14 do protokołu.**

**Do punktu 13.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Narciarskiej w mieście Chojna.**

**Podinspektor wydziału DIR M. Rusek** – Podjęcie tej uchwały ma na celu sprostowanie pewnej nieścisłości, która wkradła się w poprzedniej uchwale. Zastosowano wtedy termin „zmiana miejscowego planu”, a teraz koncentrujemy się tylko i wyłącznie na rejonie ulicy Narciarskiej.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały

Uwag do projektu uchwały nie było.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Narciarskiej w mieście Chojna.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/80/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Narciarskiej w mieście Chojna została podjęta i **stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

**Do punktu 14.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/71/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.**

**Burmistrz B. Rawecka** – Regulujemy zapis, który według nadzoru Wojewody jest niedopuszczalny w przyjętym wcześniej załączniku. Przyjmując zmianę poprzedniej uchwały unikniemy stwierdzenia nieważności poprzedniej uchwały.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/71/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/81/2019 w sprawie zmiany uchwały nr IX/71/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego została podjęta i **stanowi załącznik nr 16 do protokołu.**



### **Do punktu 15.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac remontowych dachu Kościoła Mariackiego w Chojnie w 2019 roku.**

**Burmistrz B. Rawecka** – W związku z tym, że parafia rzymsko-katolicka pw. Świętej Trójcy otrzymała pieniądze na remont dachu Kościoła Mariackiego, a są to pieniądze również ze strony niemieckiej i Ministra Kultury, brakuje jeszcze pieniędzy na wkład własny. W tym roku Fundacja chce zakończyć remont tego dachu, w związku z tym proponujemy podjęcie uchwały i przekazanie 30 tys. zł, jako wkład własny do uzyskanych środków na roboty budowlane.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

### **Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac remontowych dachu Kościoła Mariackiego w Chojnie w 2019 roku.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

NIEOBECNI (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr X/82/2019 w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac remontowych dachu Kościoła Mariackiego w Chojnie w 2019 roku została podjęta i **stanowi załącznik nr 17 do protokołu.**

### **Do punktu 16.**

**Wolne wnioski.**

**Radny M. Bednarz** – Mam pytanie odnośnie dojazdu naszych uczniów do szkoły w Chojnie. Chodzi o to, że gimnazjum zostało wygaszone, a wielu uczniów korzystało z tego transportu, natomiast od nowego roku szkolnego pojawi się ten problem. Czy gmina może podjąć się tego tematu? Może nawet wspólnie z powiatem?

**Burmistrz B. Rawecka** – W związku z tym, że przystępujemy do ogłoszenia przetargu na dowozy, uwzględniliśmy je również, bez uzgodnienia z powiatem, dla młodzieży i mieszkańców okolicznych miejscowości. Dowozy będą więc realizowane.

**Radna B. Malecka** – Z uwagi na okres wakacyjny, proszę panią burmistrz, aby zwróciła się z prośbą do Policji o częstsze patrole na terenie placów zabaw, przy świetlicach wiejskich, itp.

**Burmistrz B. Rawecka** – Chciałabym podziękować Państwu za udzielenie wotum zaufania, jak i udzielenie absolutorium, ale przede wszystkim kieruję słowa podziękowania do pani skarbnik. Uważam, że dzięki pani skarbnik, w wielu wypadkach, prowadzona jest dobrze polityka finansowa gminy.

### Do punktu 17.

#### **Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan zakończył i zamknął obrady X sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. Koniec obrad godz. 14.30.

**Przewodniczący Rady**

**Radosław Karwan**

Przygotowała: Teresa Będzak



---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl